DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 066

terça-feira, 26 de abril de 2022  :: Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES DO

MARANHÃO

CNPJ 06.198.949/0001-24

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 1065/2022

 O prefeito municipal de Santa Inês, do Estado do

Maranhão, no uso das prerrogativas que lhes são atribuídas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

 EXONERAR A PEDIDO, o Sr. Francisco Silva

Souza, CPF N° 003.804.043-38, funcionário efetivo como

PROFESSOR DAS SERIES INICIAIS do Município de

Santa Inês do Maranhão, devendo ser considerado a partir

desta data.

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Inês- MA, 22 de ABRIL de 2022.

                 TALIHINA RODRIGUES DE CARVALHO

                   SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1114/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR a 1ª suplente do Conselho Tutelar MARIA DE

JESUS HENRIQUE SILVA, CPF nº 832.244.163-00, para

compor o Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente de

Santa Inês, em substituição à Conselheira Tutelar

KRISHNA COUTINHO GOMES durante o gozo do seu

período de férias, entre os dias 2 de maio de 2022 e término

em 31 de maio de 2022.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 26 de

abril de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES DO

MARANHÃO

CNPJ 06.198.949/0001-24

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 1106/2022

 O prefeito municipal de Santa Inês, do Estado do

Maranhão, no uso das prerrogativas que lhes são atribuídas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

 EXONERAR A PEDIDO, o Sr. Elizabeth da Silva

Marques, CPF N° 740.444.603-10, funcionário efetivo

como PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA- SÉRIES

INICIAIS do Município de Santa Inês do Maranhão,

devendo ser considerado a partir desta data.

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Inês- MA, 25 de ABRIL de 2022.

                 TALIHINA RODRIGUES DE CARVALHO

                   SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES DO

MARANHÃO

CNPJ 06.198.949/0001-24

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 1106/2022

 O prefeito municipal de Santa Inês, do Estado do

Maranhão, no uso das prerrogativas que lhes são atribuídas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 066 :: terça-feira, 26 de abril de 2022 :: Página 1 de 2

SUMÁRIO

Descrição  Página

PORTARIA Nº1065/2022; PORTARIA Nº1114/2022; PORTARIA Nº1106/2022;PORTARIA

Nº1107/2022;PORTARIA Nº1108/2022 e PORTARIA N°1109/2022

         01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 066

terça-feira, 26 de abril de 2022  :: Página 2 de 2

 EXONERAR A PEDIDO, o Sr. Elizabeth da Silva

Marques, CPF N° 740.444.603-10, funcionário efetivo

como PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA- SÉRIES

INICIAIS do Município de Santa Inês do Maranhão,

devendo ser considerado a partir desta data.

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Inês- MA, 25 de ABRIL de 2022.

                 TALIHINA RODRIGUES DE CARVALHO

                   SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES DO

MARANHÃO

CNPJ 06.198.949/0001-24

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 1107/2022

 O prefeito municipal de Santa Inês, do Estado do

Maranhão, no uso das prerrogativas que lhes são atribuídas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

 CONCEDER A PEDIDO LICENÇA SEM

VENCIMENTOS, a Sra. Maria do Livramento Morais

Silva, CPF N° 807.604.223-20, funcionário efetivo como

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS do Município de

Santa Inês do Maranhão pelo prazo de 1 (um) ano, devendo

ser considerado a partir desta data.

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Inês- MA, 25 de ABRIL de 2022.

                 TALIHINA RODRIGUES DE CARVALHO

                   SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES DO

MARANHÃO

CNPJ 06.198.949/0001-24

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 1108/2022

 O prefeito municipal de Santa Inês, do Estado do

Maranhão, no uso das prerrogativas que lhes são atribuídas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

 EXONERAR A PEDIDO, ao Sr. Thiago Wanderson

Magalhães, CPF N° 043.503.363-89, funcionário efetivo

como PROFESSOR DAS SÉRIES FINAIS- LÍNGUA

INGLESA do Município de Santa Inês do Maranhão,

devendo ser considerado a partir desta data.

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Inês- MA, 25 de ABRIL de 2022.

                 TALIHINA RODRIGUES DE CARVALHO

                   SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES DO

MARANHÃO

CNPJ 06.198.949/0001-24

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 1109/2022

 O prefeito municipal de Santa Inês, do Estado do

Maranhão, no uso das prerrogativas que lhes são atribuídas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

 EXONERAR A PEDIDO, ao Sr. Rogério Jaty Abreu

Sobrinho CPF N° 960.296.502-97, funcionário efetivo

como PROFESSOR DAS SÉRIES FINAIS- EDUCAÇÃO

FISÍCA do Município de Santa Inês do Maranhão, devendo

ser considerado a partir desta data.

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Inês- MA, 25 de ABRIL de 2022.

                 TALIHINA RODRIGUES DE CARVALHO

                   SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO